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Fakultetii . SHKENCAVE SOCIALE
Léndét pér té cilat &shté shpallur konkursi: | Njé mésimdhénés nga fusha e sociologjisé
pér Iéndét:

Sociologjia  politike, = Antropologjia e
Globalizimit, Sociologjia e marrédhénieve
ndérkombétare, Shoqéria dhe politika né
Lindjen e Mesme, dhe Kultura, shoqgéria dhe
politika.

| Thirrja pér t€ cilén konkurron kandidati: Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr.)
Kandidatét e paraqitur: 1. Dr. Sc. Avni Rudaku
2. Dr. Sc. Albulena Lala )

Komisioni vlerésues/recensues:

1. Prof. Dr. Dukagjin Leka, kryetar
2. Prof. Ass. Dr. Gézim Selaci, anétar

3. Prof. Ass. Dr. Shejnaze Gagica, anétare
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UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GIILAN
Raporti i Komisionit vlerésues/recensues pér zajedhien e personelit akademik

I. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Titulli akademik pér té cilin kandidati aplikon: Profesor Asistent (Prof. Ass.)

Emri dhe mbiemri

Avni Rudaku

Ditélindja dhe vsnéhndja L

10.11.1984, Gjilan

 Grada shkencnre dhe viti kur éshté fituar

Dr. Sc. 5 janar 2024

Titth akademxk

Viti kur éshtg ﬁtuar t;tulh aka.demlk
 Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté
fituar thirrja akademike
ARSIMI T LARTE!
STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtinés
THEMELORE | Vendi Prishting
Grada shkensore e fituar Bagelor i Sociologjisé
{ Data/viti i diplomimit 27 néntor 2008
FUSha e studmn{ Sociologji
Institacioni Universiteti i Prishtings
Vendi Prishting )
Grada shkencore e fituar Bagelor i Psikologjisé
| Datatviti i diplomimit 15 tetor 2006
| Fusha e studimit Psikologji
STUDIMET | Institucioni Universiteti i Prishtinés
MASTER/ Vendi Prishting ]
MAGﬁSTRATURﬁ Grada shkencore e fituat. Master i Sociologjisé =
Data!wu i diplomimit 19 mars 2012
o [Fushacstdimi Sociologii
 STUDIMETE | Inshtucmm Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
DOKTORATES | Vendi . Prishting
Grada shkencore e fituar Doktor i Shkencave Sociologjike
 Data/viti i diplomimit 5 janar 2024
Fusha e studimit Sociologji

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

r Grada shkencore

Dr. Sc.

'TituIl; akademik i 5‘:1 uar

! Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktorats, t& dokumentohet me vendime

t& MASHT t& Kosovés
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Raporti i Komisionit vlerésues/recensues pér zgjedhjen e personelit akademik

Viti kur éshtg fituar titulli aktual

Vendimi

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Kandidati, t& gjitha studimet bagelor, master dhe
doktoraturg, i ka pérfunduara né& Universitetin e
Prishtinés.

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 2 nga Komisioni.

Kandidati i plotéson kushtet nga tabela 2, duke plotésuar kriterin me Nenin 172 t& Statutit t& UKZ-s&
— Kushtet pér fitimin e titullit akademik profesor asistent (Prof. Ass. Dr.) dhe pranimi n€ puné,
paragrafi 1.1., ku pér titullin e profesorit asistent, kandidati duhet t€ ket& gradén e doktorit t& shkencés
(Dr. Sc.), si dhe ka pérfunduar studimet pér drejtimin e nj&jté pér sociologji, né t& gjitha nivelet e
studimeve (bagelor, master dhe doktoraturé), né harmoni t& ploté me kérkesat e konkursit. Kandidati
plotéson edhe kérkesat e rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik n& Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gjilan.

Tabela 3. Monografité

Nr.| Auatori/ét | Titulli i monografisé | Fusha Recensentét Shtépia botuese, |
e ‘ pisetimore vendi, viti, ISBN
1 Avni  |Integrimi i azilkérkuesve| Sociologji [Disertacioni i doktoratés 2024
I Rudaku | pas riatdhesimit né
| | Kosové (2014-2015) ;
2| Avni Hajmet i hané refugjatét| Sociologji | Prof. Asoc. Dr. Selim Qendra Multimedia,
' Rudaku Daku Prishting, 2023
ISBN 978-9951-651-
: | | 70-7
3|  Avni ‘ Ka virus, s’ka kapar Sociologji Uk Lushi Lena Graphics,
Rudaku | (Pérvoja né vetizolim, Naser Dushica | Prishting, 2020
‘ ihulumtime dhe beteja me ISBN 978-9951-743-
COVID-19) 21-1 |

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 3 nga Komisioni.

Kandidati ka tri monografi, ku pérve¢ dy monografive té mésipérme, sipas nenit 172 té Statutit té UKZ-
s€, edhe disertacioni i doktoratés njihet si monografi. Kandidati plotéson kérkesat e rregullores pér

procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né ‘

Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gjilan.
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Raporti i Komisionit vlerésues/recensues pér zgjedhjen e personelit akademik

Tabela 4. Tekstet universitare

’.- | = R | Fakulteti/ , Shtépia botuese,
iNr Autorisét | Titulliitekstit | Programi studimor| Recensentét | yong; vigi, ISBN
L1 | |

Diskutim dhe interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né Tabelén 4 nga Komisioni.

L

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT Nr.
01/2018 dhe Nenit 6 pika 2.4 e Rregullores Ref-nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr.

Autori/et

Titulli i punimit

Emri i Revistés
dhe doi:

Jaget, viti

Véllimi, nr., \Linku identifikues

i databazés

\Avni Rudaku,
\Asdren Toska,
Kimberly Gleason
& Jusuf Zeqiri

IReturned
Entrepreneurs and
Ability to Generate
Innovations: Case of
F(osovo

of Sustainable
Development and
Planning
https://doi.org/10.18
280/ijsdp.180929

International J ouhialLVol. 18, No.

9
September,
2023, pp.

2911-2921

Linku i punimit:

https://www.iieta.o

rg/journals/ijsdp/p

aper/10.18280/ijsd
p.180929

IPunimi &shtg
indeksuar né:
ScopusSCImago
(SJR)CrossRefPort
icoEBSCOhostPro
QuestCabell's
IDirectoryBritish
ILibraryLibrary of
CongressGoogle
ScholarPublonsDi
mensionsCAB
Abstracts
(CABI)ZetocMIA
RScienceOpenMic|
rosoft '
IAcademicCNKI
ScholarBaidu
Scholar

Avni Rudaku,
Selim Daku

Effects of Covid-19
on cultural relativism
and state sovereignty

Eastern Journal of
European Studies,
Doi:
https://doi.org/10.477

43/ejes-2023-0111

14, no. 1
(2023).

ILinku i punimit:

https://ejes.uaic.ro/
articles/EJES2023

1401_RUD.pdf
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Raporti i Komisionit vlerésues/recensues pér zgjedhjen e personelit akademik

.iPunimi éshté
indeksuar né
SCOPUS:
hitps ://www.sconuI
s.com/authid/detai
Luri?authorld=572
05163851

Selim Daku,
Avni Rudaku

After Palestine, can
Spain recognize
Kosovo?

Journal of

and Development,

Infrastructure, Policy

https://doi.org/10.242

94/iipd.v8i9.7500

8 (9), 7500,|Linku i punimit:
fq. 19, 2024

05163851

https://systems.enp
ress-
publisher.com/inde
x.php/jipd/article/v
iew/7500

Punimi &sht&
indeksuar né
SCOPUS:
https://www.scopu
s.com/authid/detail
.uri?authorld=572

Diskutim dhe interpretim i t¢ dhénave t& paraqitura né Tabelén 5 nga Komisioni.

1 Kandidati i plotéson kushtet nga tabela 5, pér faktin se ka 3 publikime t& botuara me impakt faktor sipas
udhézimit t& MASHT-it dhe vendimit té Agjensionit té Akreditimit. Kandidati plotéson kérkesat e nenit 172
té Statutit t&€ UKZ-sé dhe rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gjilan.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Maqgedonia e Veriut, Mali i Zi,
Serbia, B e H ) e mé gjéré.

| Konferenca, \Vellimi, nr.,,  |Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit | simpoziumi etj. | faqet, viti | identifikues i
| databazés

!

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 6 nga Komisioni.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Konferenca, Véllimi, nr.,  |Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit | simpoziumi etj. | faqet, vii | identifikues i
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[ databazes

ENEWIENIE|

Diskutim dhe interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né Tabelén 7 nga Komisioni.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

Nr.

Titulli i punimit

 Konferenca,
| simpoziami etj.

Jaqet, viti

Véllimi, nr.,,

Linku
identifikues i
databazés

Avni Rudaku

Social Work, Education
and Innovation in the
Social Sciences

International
Scientific
Conference in
Social Science

08.05.2024

https://edukimi.
uni-
gjk.org/al/lajme
/3618/call-for-
the-
international-
scientific-
conference

Avni Rudaku

The positive effect of
high emigration in
increasing the
employment of women
and marginalized
minorities in Koovo

The International
Conference on
New
Achievements in
Science,
Technology and
Arts

04-05.05.2023

https://www.res
earchgate.net/p
ublication/3706
02616_Book of
Abstracts INT|
ERNATIONAL
_CONFERENC
E_ ON_NEW_A
CHIEVEMENT
S_IN_SCIENC
E_TECHNOILO
GY_AND_AR

TS_ICNA- |

STA 4 -

5_May 2023 P
rishtina_Kosova

Avni Rudaku

Efektet e riatdhesimit t&
fémijéve né suksesin e
shkollave fillore dhe t&

mesme

Eurasian
Conference on
Language and
Social Science

02-03.02.2021

https://uni-
gjk.org/en/lajm
e/1430/internati
onal-academic-

conference-

eurasian-

conferences-on-
language-and-
social-sciences-|
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x-eclss
.| Avni Rudaku | Impakti i liberalizimit t§ The Perspective | 23-24.04.2021 https://aab-
vizave né kérkesat pér | of Intergration of edu.net/wp-
azil nga Ballkani |  the Western content/uploads
Peréndimor drejt BE-s&| Balkans into the /2021/04/The-
EU Perspective-of-
Integration-of-
the-Western-
Balkans-into-
the-EU-online-
I R 1.pdf
Avni Rudaku Efektet e pandemis¢ | Transformations | 05-06.09.2020 https://aab-
covid-19 ng and edu.net/wp-
shtréngimin e duarve | consequences in content/uploads|
gjaté ndérveprimit society due to /2020/12/BOO |
social Covid-19 K-OF-
pandemic ABSTRACTS-
2020-online-
1.pdf
Avni Rudaku | A comparative review Skopje 20.05.2019 https://ia-
of immigration goals of|  International institute.com/w
the students from public Academic p-
and private universities Conference content/uploads
/2019/05/Progra
m-IAI-Skopje-
N 20.5.2019-1.pdf
Avni Rudaku | The masive migration MMK 2019 16-18.12.2019 h1tps://www.ve€|
of kosovars in Europian| International eckekonference.
countries (2014-2015 Masaryk cz/library/procee
Conference For dings/mmk 201
Ph.D. 9.pdf
Students And
Young Researchers,
Hradec Kralové,
The Czech
_ | Republic
Avni Rudaku Emigrimi i rregullt i 11th InASEA 19-22.09.2024 | https://www.ina
shqgiptaréve t& Kosovés Conference sea.net/conferen|
né periudhén 2014- In, out and ces/69/11th-
2022 in between inasea-
Transnational and conference
internal
migration in
Southeast
B Europe
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Raporti i Komisionit vier&€sues/recensues pér zgjedhjen e personelit akademik
Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 8 nga Komisioni.

Kandidati ka marré pjesé né 8 konferenca shkencore dhe pérmbushé kriteret e konkursit (paragrafi h):
pika 2 e Konkursit publik), dhe rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin
dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gijilan, neni 7, pika 1.4.

Tabela 9. Kontribute tjiera shkencore dhe profesionale

Nr. | Autorét (renditja si né Vendi, |
kontributin shkencor) Llgji i kontributit shkencor viti
1. Avni Rudaku Anétar i redaksisé s& fush&s Ngulimet historike dhe | Prishting,
diaspora ng projektin shkencor “Enciklopedia Akademia e
shqiptare” Shkencave t&
Kosovés dhe
Shqipérise,
- 18.12.2024-
2. Avni Rudaku Referues me kumtesén: Asimilimi i shqiptaréve né Instituti
Sanxhak, né Simpoziumin shkencor ndérkombétar |Albanologjik,
nga Kosova pér Sanxhakun: “Tjetérsimi i popujve | Prishting,
josllavé n& Sanxhakun e Pazarit t& Ri dhe né téré | 06.12.2024
Malin e Zi”. |
3. Avni Rudaku Autor i “Péraférsisht” Prishting,
2024
4. Avni Rudaku Autor i “Pa frymézime” Prishting,
2011
5. Avni Rudaku Autor i “Poezi pa frymg” Prishting,
2010
6. Avni Rudaku Autor i dokumentarit pér poetin cigareshités, "Studio| Gjilan, 2014
Bardhi", Komuna e Gjilanit, n& linkun:
https://www.youtube.com/watch?v=UrXKCSfAW7U ]
7. 1 Avni Rudaku Autor i audiodokumentarit pér Stanishorin dhe | Artang, 2020
Novobérdén - Varg e Vi, Bashkimi Evropian, né
| linkun: https://vargevi.com/healthy-Walk/
8. Avni Rudaku Autor i audiodokumentarit pér Gjilanin — Varg e Vi, | Gjilan, 2020
MKRS,
- __né& linkun: https://vargevi.com/g-performance/
| 9. 4 Avni Rudaku Autor i audiodokumentarit pér Kalang e Pogragjés — | Gjilan, 2020
: Varg e Vi,
MKRS, né linkun: https://vargevi.com/kalaja-e-
pogragjes/
|
10. 1 Avni Rudaku Autor i audiodokumentarit pér Kamenicé — Varge | Kamenic,
Vi, Komuna e Kamenicés, n& linkun; 2021
B _ https://vargevi.com/d-performance/
11. T Avni Rudaku | Autor i audiodokumentarit pér Kalané e Kamenicés ,| Kamenicg,
“Kulina”, Komuna e Kamenicés, 2023
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né linkun: https://vargevi.com/kalaj-e-kulines/
12. Avni Rudaku Autor i katalogut pér “Talia e Flakés 2022 2022
13. Avni Rudaku Autor i katalogut pér “Talia e Flakés 2023” 2023
14, Avni Rudaku Autor i 32 instalimeve artistike — Varg e Vi, MKRS, | Gjilan, 2022
Gjilan, né linkun: https://vargevi.com/lidhja-e-
shkurter/
15. Avni Rudaku Pjesé e Fondit Shtetéror t&€ Kosovés, me veprén Prishting,
“Lidhja e shkurt&r”, n& Thirrjen Publike pér Blerjen e 2022
Veprave t& Artit t& Artistéve Vendorg pér Vitin 2022
16. Avni Rudaku et. al Projekti: “Guida pér Gjilanin” Gjilan, 2024 |
17. Avni Rudaku — Institute of Advanced Studies Koszeg — UNESCO, | 21st-25th
piesémarrés i certifikuar Hungary February
2022
18. Avni Rudaku — Varg e Vi MKRS,
koordinator i konferencés 28.12.2023
19. Avni Rudaku Menaxher i projektit individual “Eduart” MKRS, 2024
20. Redaktor/lektor i “Siguria kolektive dhe dilemat rreth intervenimit 2020
monografive humanitar ndérkombétar”
“Ndikimi kulturor n& zhvillimin diplomatik t& 2024
¢éshtjes kombétare shqiptare 1908-1912” 2016
“Djalli i Tasmanisg&” 2016
“I vetém né& banesg”
Etj. etj.

Diskutim dhe interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né Tabelén 9 nga Komisioni.

Kandidati ka kontribute t& ndryshme shkencore, profesionale, artistike, né_shumé projekte individuale e
grupore, libra dhe pjesémarrje né shkolla ndérkombétare, me sfond té pasur shkencor, profesional dhe

krijues.’

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Perindhae | Grada Institucioni, | Programi i Ligjérues i leéndéve Vérejtje
angazhimit | shkencore dhe | Vendi studimit
(vitet akademike)) ~ Titulli
akademik
2009-2010 Bageor i Kolegji Fakultetii |Asistent i angazhuar pér|
Psikologjisé & |“Iliria”/Gjilan,| Shkencave 1éndét:
Bagelor i Prishting Sociale - Hyrje né psikologji
Sociologjisé | Psikologji Psikologji e
_ pérgjithshme
2016-2022 Master i Universiteti i | Fakultetii  |Asistent i angazhuar pér
Sociologjis¢ |[Gjilanit “Kadri Edukimit — léndét si:
Zeka” - Gjilan| Programi: Fillor| Psikologji e fémijés
dhe parafillor | Psikologji edukimi
Edukimi dhe mediat
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Psikologji e
| personalitetit
2019-2020 PhD. Cand. i Kolegji | Fakultetii Ligjérues i angazhuar
Sociologjis€ | Universitar | Infermierisé — Psikologjia dhe
AAB, Programii |sociologjia n¢ kontekst
| Prishtin€é | Infermieris¢ infermieror |
2024- Doktor i Universitetii | Fakulteti i Bashké&punétor i |
Shkencave |Gjilanit “Kadri| Shkencave Jjashtém pér
Sociologjike |Zeka” - Gjilan| Sociale — ligjérata/ushtrime pér
| Programi: léndét: |
' | Marrédhéniet | Sociologji politike |
ndérkombétare Sociologji e ‘
dhe studimet marrédhénieve |
| evropiane ndérkombétare
2016-2022 PhD Cand. Hello Edukatg gytetare Mé&simdhénés
Academy of parauniversitar pér
Education léndén:
Edukaté gytetare
2010-2019 Master i Kosova Sot Kolumne Kolumnist i rregullt né
: Sociologjisé - shtojcén pér kulturé

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidati posedon pérvojén prej vitit 2009 e deri mé sot, né arsimin e larté dhe até parauniversitar, si
asistent, ligjérues dhe bashképunétor i jashtém pér ligjérata/ushtrime, qofté né kolegje private, qofté né
universitet publik. Kandidati plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 172, paragrafi 1, pika 1.4 dhe
pika 1.5, té statutit té€ UKZ-sé dhe té& nenit 7, paragrafi 1, pika 1.5 dhe pika 1.6 e rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin
| Publik “Kadri Zeka” Gjilan.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Perindha e
menitorimit

Institucioni,
Vendi

Titulli i temds

‘ Master/ V
doktoraté

Vérejtje

Diskutim dhe interpretim i té¢ dhénave té paragitura né Tabelén 11 nga Komisioni

{
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Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore

dhe té aplikueshme
Nr. Programi / projekti Periudha Institucioni, Pozita né program,
shkencor kohore Vendi Projekt /k ontribut
1. | Towards a Quality Oriented Initial 2022 Erasmus Menaxher
Teacher Education to Increase Programme
Teacher Professionalism in Kosovo (EACEA)-UKZ
(QATEK) -
2. Eco-Agric Uganda 2017 Eco-Agric Vullnetar profesionist|
Organizaté né shkollat ugandeze |
Ndérkombétare

Diskutim dhe interpretim i té dhénave t& paragitura né Tabelén 12 nga Komisioni.

Kandidati ka pérvojé edhe né pjesmarrje, zhvillim dhe udhéheqje té projekteve ndérkombétare.
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II.TE DHENAT PitR KANDIDATIN

Titulli akademik pér té cilin kandidati aplikon: Profesor Asistent (Prof. Ass.)

Emri dhe mbiemri Albulena Lala Zeqiri

Ditélindja dhe vendlindja 07.08.1985

Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar Doktor i shkencave né Qeverisje dhe Administraté
Publike

Titulli akademik

Viti kur &shté fituar titulli akademik

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shié
fituar thirrja akademike

~ ARSIMITLARTE’
G

Universiteti i Prishtinés — Fakulteti i Edukimit

Vendi g Prishting
Grada sﬁi{enc(}:e »et:: ﬁmar Bachelor i Gjeografisé- Edukaté Qytetare
Data/viti i diplomimit 30.06.2008
: Fusha e studimit Gjeografi — Edukaté Qytetare B
STUDIMET | Institucioni Universiteti i Prishtings — Fakulteti i Edukimit
MASTER/ Vendi Prishting
MAGJISTRATURE| Grada shkencore e fituar Master i Edukimit — Udhghegja né Arsim
Data/viti i diplomimit 07.02.2013
5 Fusha e studimit Udhgheqja né arsim
 STUDIMETE | Institucioni R Universiteti i Evropés Juglindore
DOKTORATES |Vendi » Tetové
 Grada shkencore e fituar| Doktor i shkencave né Qeverisje dhe Administraté |
(. Publike '
Data/viti i diplomimit 08.04.2019

Fusha e studimit

? Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoraté, t& dokumentohet me vendime

t&€ MASHT t& Kosovés
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Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

e T

Dr. sc.

Titulli akademik i fituar

2019

Vendimi

Universiteti / Fakulteti / Departamenti o

F\l@strﬁikxml { MASHT/ NARIC

Ref. Nr. 6-3320, daté 25.10.2019

Diskutim dhe interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né Tabelén 2 nga Komisioni.

Kandidatja nuk ploté&son kushtet formalo-juridike, pér faktin se nuk kualifikimi i saj nuk pérkon me
fushén e kérkuar né konkurs.

Tabela 3. Monografité

Nr. | Autori/ét | Titulli i monografisé Fusha Recensentét | Shtépia botuese,
studimore vendi, viti, ISBN
1 | Albulena |Lexis Borrowings in Our Gjuhg& Shqipe Osman Osmani LAP Lambert
Lala Zeqiri |Press and the Possibility Academic
of Their Replacement Publishing (June, 13,
with Albanian Words 2018)
2

Diskutim dhe interpretim i t¢ dhénave t& paraqgitura né Tabelén 3 nga Komisioni.

J

Tabela 4. Tekstet universitare

. | Fakulteti/ : &ﬁtépia botuese,
Nr. | Autori/ét Titulli i tekstit | Programi studimor, Recensentét vendi, viti, ISBN
1 i |

Diskutim dhe interpretim i té dhénave & paragitura né Tabelén 4 nga Komisioni.
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Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT Nr.
01/2018 dhe Nenit 6 pika 2.4 e Rregullores Ref-nr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Emrii Revistés | Véllini, nr., Linku identifikues
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: Jaget, viti i databazés
1 |Albulena Lala Lexis Borrowings in | Mediterranean Vol 8no2  |https://www.richt
Zeqiri Our Press and the Journal of Social mann.org/journal/i
Possibility of Their | Sciences 8 (2) March 2017 |y gex php/miss/arti
'Veneranda Xhelili Replacement with cle/view/9875/950
 Kryeziu Albanian Words 9
3 |Albulena Lala The role of the school| EUROPEAN Vol. VI, |https://www.euaca
Zeqiri principal in increasing ACADEMIC Issue 1/ |demic.org/Upload
the RESEARCH April 2018 |Article/3538.pdf
Osman Osmani quality of teaching I
|
Albulena Lala English course in two |Academic Journal of | Vol. 4 No.
Zeqiri vocational upper- [Business, 2 https://iipccl.org/w
secondary schools in LAdministration, Law | July, 2018 |p-
Kosovo and and Social Sciences content/uploads/20
Macedonia — A IIPCCL Publishing, 18/07/18-27.pdf
critical approach (Graz-Austria

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 5 nga Komisioni.

Kandidatja nuk plotéson kushtet formalo-juridike, pasi nuk pérmbushé kérkesat e konkursit, nenit
172, pika 1.3 té& Statutit t& UKZ-sé dhe nenit 7, pika 1.3 té rregullores pér procedurat pérzgjedhése

lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik “Kadri
Zeka” Gjilan.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,
Serbia, B e H ) e mé gjéré.

_ Konferenca, Véllimi, nr., inku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faget, viti | identifikues i
, o e u ] ¢ databazés
: |

Diskutim dhe interpretim i t& dhénave t& paragitura né Tabelén 6 nga Komisioni.

| ]
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Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

| Konferenca, Véllimi, nr., rinim
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit | simpoziumi efj. | faqet, viti identifikues i
- databazés
—
5 _
3
4|

Diskutim dhe interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né Tabelén 7 nga Komisioni.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

] Konferenca, \Vétlimi, nr.,  |Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi et]. | faqet, viti identifikues i
s _ L databazés
Albulena Lala | Ndikimi i trajnimit pér AAB Prill, 2018
Zeqiri drejtor n& performancén
e shkollés ]
2 | Albulena Lala The influence of Fourth 3 November |ICSNSIV-2018
Zeqiri principals’ motivation International )
on teaching Conference on: | vienna2018
performance “Social and
. Natyral Science
3 | Albulena Lala The principal’ 19 International | December 14. | In Knowledge
Zeqiri infkluence on school | SicentificCOnfer | 2018 Vol. 28 International
performance ence Knowledge Journal
; in Practice-
! _Bansko, Bulgaria
|
| |

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paragitura né Tabelén 8 nga Komisioni.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr.

Autorét (renditja si né
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti
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Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 9 nga Komisioni.

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e |
itet akademtkﬂ}

Grada
shkencore dhe
Titalli

Institucioni, | Programi i
Vendi studimit

Ligjérues i léndéve

Verqge

Diskutim dhe interpretim i t¢ dh&nave té paraqitura né Tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidatja nuk plotéson kushtet formalo-juridike, pasi nuk pérmbushé kérkesat e konkursit, nenit 7, pika
1.5 dhe 1.6. té rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e

personelit akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gjilan.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Pzeriaé&fz e Instzi‘ueiﬂm,
mentorinmit Vendi

Titulli i temés

‘ Master /
doktoraté

Véiéjfje

Diskutim dhe interpretim i t¢ dhénave t& paraqitura né Tabelén 11 nga Komisioni

|

Tabela 12." Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

Nr.

Programi / projekti

shkencor

Peviudha
kohare

Institucioni,
Vendi

| Pozita né program,

Projekt /k ontribut

Diskutim dhe interpretim i té dhénave té paraqitura né Tabelén 12 nga Komisioni.
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II. VLERESIMI I KANDIDATIT NGA KOMISIONI VLERKSUES
PER KUSHTET FORMALO - JURIDIKE

Kandidati nr. 1 Dr. Sc. Avni Rudaku, komisioni konstaton se Dr. Sc. Avni Rudaku, i plotéson
t€ gjitha kushtet e parapara me Nenin 172 t& Statutit t& UKZ-sé&, pasi plotéson t& gjithé paragrafét
e kétij neni, duke e pasur fillimisht gradén e doktorit t& shkencés (para. 1.1, Neni 172). N&
pérputhje t€ plot& me 1€ndét e kérkuara né konkursin publik nga fusha e sociologjisé, kandidati Dr.
Sc. Rudaku, ka drejtimin e njé&jté t& studimeve pér sociologji, si né nivel bagelor, master dhe
doktoraturé. Kandidati ka tri (3) monografi, pérfshiré edhe disertacionin e doktoratés (para. 1.2,
Neni 172); Kandidati ka gjithsej tre (3) artikuj shkencoré né revista shkencore ndérkombétare
(para. 1.3, Neni 172); ka tet& (8) konferenca shkencore ndérkombétare, rajonale e vendore, si
déshmi shtesé e sfondit t& pasuar akademik; ka treguar aftési pér mé&simdhénie (para. 1.4, Neni
172) dhe ka déshmuar puné e pérvojé t& gjaté pér mésimdhénie universitare pérmes dorézimit t&
shumg kontratave t& punés (para. 1.4 dhe 1.5, Neni 172); ka kontribute shkencore né disa libra si
autor, recensent, redaktor, lektor, korrektor; ka certifikata pér trajnime/puné vullnetare
ndérkombétare, trajnime pér kurrikulén nga MASHT-i; ka sfond t& pasur shkencor, letrar,
publicistik, artistik; ka déshmi t& punés mbi njé dekadé né shoqéri civile; ka pérvojé si udhéheqés
dhe pjesémarrés né projekte né fushén shkencore, t artit, kulturés e trashégimisé kulturore; autor
i disa audidokumentaréve. Kandidati ka ofruar déshmi edhe t€ pjesémarrjes né shumé projekte t&
tjera individuale dhe kolektive, me mirénjohje, ¢mime dhe certifikata t& ndryshme.

Kandidati nr. 2, Dr.sc. Albulena Lala, nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, pér faktin se
kualifikimi'i saj, n€ asnjé nivel, nuk pérkon me fushén e kérkuar ng konkurs. Poashtu, kandidatja
nuk ka asnjé& punim t& pubikuar né revistat me faktor impakti (WoS apo SCOPUS), sic kérkohet
me nenin 7, pika 1.3 t& rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emé&rimin, riemérimin
dhe avancimin e personelit akademik n& Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gjilan. Kandidatja nuk
ka p&rvojé pune né institucionet e arsimit t& larté dhe rrjedhimisht nuk pérmbushé kushtet formalo-
juridike, sipas kérkesave t& nenit 7, pika 1.5 dhe 1.6. t& rregullores pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik n& Universitetin Publik
“Kadri Zeka” Gijilan.
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IV. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)3

Komisioni vlerésues, i formuar me vendimin e Senatit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né
Gjilan, refnr. 01/890 dt. 13/03/2025, lidhur me konkursin pér emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit t& rregullt akademik né Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, ref. Nr.
01/595 t& dt. 27/02/2025, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-037 pér arsimin e larté né Republikén
¢ Kosovés, Statutin e UKZ-sé neni 172, Rregulloren Refinr. 01/1328 te dt. 26.06.2024 pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik
né€ UKZ, ka shqyrtuar dosjet e kandidatéve, pér pozitén Nj& mésimdhénés nga fusha e sociologjisé
pér 1éndét: Sociologjia politike, Antropologjia .e Globalizimit, Sociologjia ¢ marrédhénieve
ndérkombgétare, Shoqgéria dhe politika né Lindjen e Mesme, dhe Kultura, shogéria dhe politika.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t¢ kandidatéve, komisioni:

PROPOZON

Senatit t& t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, q& Dr. Sc. Avni Rudaku t&
zgjidhet né thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr.).

Arsyetim

Komisioni vleréson, se kandidati Dr. Sc. i plot&son t& gjitha kushtet e parapara né me nenin 172
t€ Statutit ¢ UKZ-s& Nr. 07/V-096 dt. 10.12.2020 si dhe rregulloren Ref.nr. 01/1328 t& dt.
26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né¢ UKZ, udh&zimin administrativ (MASHT) nr. 01/2018 “parimet e
njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension” si dhe kushtet e konkursit
pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit t& rregullt akademik né Universitetit

Publik “Kadri Zeka” Gjilan, ref. Nr. 01/595 t& dt. 27.02.2025, t& shpallur nga Universiteti Publik
“Kadri Zeka” ng Gijilan.

Kandidati ka gradén e doktorit t& shkencés Dr. sc., me diplomé doktorature Doktor i Shkencave
Sociologjike, t& cilin e ka marré n& Universitetin e Prishtings “Hasan Prishtina” né
Prishtiné€/Kosov&, mé 5/1/2024. I plotéson té gjitha kriteret sipas Nenit 172 t& Statuti t&¢ UKZ-
s€. I ka ofruar t& gjitha kopjet e diplomava t& noterizuara t& nivelit bagelor, master dhe
doktoraturé n& fushén e sociologjisé (programin e nj&jté studimor né tri nivelet), né pérputhje
me 1&€ndét e shpallura n& konkurs né Fakultetin e Shkencave Sociale t& UKZ-s&. Ka tri 3)

3 Shenim: Komisioni vierésues pérmbledh té dhénat pér kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell pérfundimin dhe
propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet sipas kérkesave té konkursit, Statutit dhe
pozités sé shpallur pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur.
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monografi, pérfshiré disertacionin e doktoratés q& njihet si e till¢ sipas Statutit. Ka tri (3)
publikime né revista shkencore ndérkombétare. Ka teté (8) konferenca ndérkombétare, rajonale
e vendore. Ka ofruar déshmi t&€ pé€rvojés sé gjaté pér mésimdhénie né arsimin e larté dhe ka
déshmuar puné t& gjaté né fushén e mésimdhénies, me disa kontrata pune, por edhe me suksese
t& larta n€ studime (nota t& larta mesatare né t& gjitha nivelet e studimeve, si¢ pérshkruhet mé
lart) dhe aktualisht &shté Bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime nga fillimit i vitit
akademik né& Fakultetin e Shkencave Sociale — Programi: Marrédhénie Ndérkombétare dhe
Studimet Evropiane n&¢ UKZ, duke ligjéruar 1éndét: Sociologji politike, Sociologji e
Marrédh&nieve Ndérkombétare, duke pasur pérvojén mé t& gjaté pér kéto 1éndé qé jané shpallur
n€ konkurs publik, krahasuar me kandidaten tjetér q& ka aplikuar pér pozitén e njé&jté. Kandidati
Dr. Sc. Avni Rudaku, plotéson t& gjitha kriteret sipas Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén
¢ Kosovés Nr.04/L-037, Statutin e Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, Rregulloren
Nr.01/1328 dt.26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik t& UKZ-s¢ dhe ka dorézuar déshmi t& punés n& mjedis
ndérkombétar dhe komunikimit né gjuhg t& huaj si pérparési pér kandidatét. Kandidati ka geng
i angazhuar né UKZ si asistent né Fakultetin e Edukimit, Fakultetin e Shkencave Kompjuterike,
Fakultetin Juridik (2016-2022), duke pasur edhe vler&sim t& larté né performancé nga studentét
dhe nga muaji tetor 2024 e deri mé sot &shtg i angazhuar edhe si Bashképunétor i Jashtém pér
ligjérata/ushtrime, n€ 1&éndét q& ndérlidhen me sociologjing.

Komisioni nuk propozon, Dr. sc. Albulena Lala, g¢ t& zgjidhet né thirrjen akademike profesor
asistent (prof. ass. dr.)

Komisioni erdhi né két¢ propozim, duke pasur pér bazé se kandidatja nuk i plotéson kushtet
formalo-juridike, pér faktin se kualifikimi i saj nuk pérkon me fushén e kérkuar né konkurs.
Kandidatja nuk ka asnjé punim t& pubikuar né revistat me faktor impakti, sic kérkohet me nenin 7,
pika 1.3 t& rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin
e personelit akademik n& Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gjilan. Kandidatja nuk ka pérvojé
pune né institucionet e arsimit t& lart& dhe rrjedhimisht nuk pérmbushé kushtet formalo-juridike,
sipas kérkesave t& nenit 7, pika 1.5 dhe 1.6. & rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me

em&rimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka”
Gjilan.
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Anétarét ¢ Komisionit vlerésues/recensues:

Prof. Dr. Dukagjin Leka, kryetar [

Prof. Ass. Dr. Gézim Selaci, anétar

25 pér zojedhien & personeli &

Prof. Ass. Dr. Shejnaze Gagica, anétare

adet

mik
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